

A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, ESPORTIVO, COPA E COZINHA, SOCIO EDUCATIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL.

ABERTURA: DIA 06 DE MAIO DE 2016 AS 09:00HR

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNID.	R\$ TOTAL
1	Adaptador Hub, Com 01 Porta De Entrada Tipo 1 E 04 Portas De Saída Tipo A Fêmea, Compatível Com Usb 2.0, Instalação Plug E Play	Und	6	Goldentec	R\$ 34,86	R\$ 209,16
2	Agenda, Com No Mínimo 72Fls, Espaço Para Anotar Endereços E Telefones, Capa Dura E Resistente. Deve Conter Diversos Ddds E Dds	Und	24	Frama	R\$ 11,07	R\$ 265,68
3	Almofada, Para Carimbo, Nº 3 Em Tecido, Entintada Na Cor Azul Ou Preta, Estojo Plástico.	Und	24	Radex	R\$ 3,02	R\$ 72,48
4	Apagador Para Quadro Branco, 14, 5X5, 5Cm, Base De Plástico E Filtro 8Mm	Und	16	Carbrink	R\$ 3,93	R\$ 62,88
5	Apontador De Lapis, Manual Portátil, 1 Entrada Em Material Plástico Rígido, Sem Deposito Cx. C/ 12 Unid.	Cx	8	Make+	R\$ 1,68	R\$ 13,44
6	Bastão De Cola Quente, A Base De Silicone Em Bastão Tipo Velas, Dimensão 1/2 Polegadas X 300Mm, Para Aplicação Em Pistola Elétrica	Und	340	Rendcola	R\$ 0,82	R\$ 278,80
7	Bloco Auto-Adesivo 76X102Mm Com 100Fls	Und	87	3M	R\$ 3,18	R\$ 276,66
8	Borracha, Branca, Tipo Ponteira, Para Encaixe Em Fundo De Lapis. Pacote Com 100 Unidades	Cx	26	Slim	R\$ 7,02	R\$ 182,52
9	Caderno Brochura 48 Folhas, Pautadas, Dimensões Mínimas 202X144Mm E Máximas 209X147Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	Und	179	Panamericana	R\$ 0,68	R\$ 121,72
10	Caderno Capa Dura 10 Materias, Espiral, 200 Folhas Pautadas, Dimensões Mínimas 200X275Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	254	Panamericana	R\$ 9,79	R\$ 2.486,66
TOTAL ----->						R\$ 3.370,00

Três Mil Novecentos E Setenta Reais

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNID.	R\$ TOTAL
1	Cartolina Dimensoes 500x660mm, Cores Variadas, Gramatura 180G.	Und	450	São Miguel	R\$ 0,40	R\$ 180,00
2	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Numero 3/0(Dois). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades	Cx	81	Grampom	R\$ 1,74	R\$ 140,94
3	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Numero 6/0(Dois). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades	Cx	75	Grampom	R\$ 2,29	R\$ 171,75
4	Cola Gliter De 35G - Cx. C/ 06 Unid. Cores Variadas	Cx	80	Acritex	R\$ 11,05	R\$ 884,00

5	Cola Líquida, A Base De P.V.A. Branca, Para Usa Em Papel. Embalagem: Frasco Plástico Com 90G, Com Bico Economizador, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	Und	119	Glinorte	R\$ 1,32	R\$ 157,08
6	Cola Para Isopor. Embalagem Com 90 Ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Cx	119	Glinorte	R\$ 2,80	R\$ 333,20
7	Corretivo Em Fita, Fita Com No Mínimo 8M De Comprimento A 4,2Mm De Largura, Em Formato Anatomico Que Permita Facil Manuseio E Corpo Translucido Que Permita, Visualizar A Quantidade De Fitas Disponível. Cx Com 6 Unidades	Cx	14	Cis	R\$ 32,92	R\$ 460,88
8	Corretivo, Líquido Branca, Não Atóxico A Base De Água, Dispersantes E Titanio. Secagem Rápida, Com 18Ml. Cx Com 12 Unidades	Cx	29	Magifix	R\$ 12,14	R\$ 352,06
TOTAL ----->						R\$ 2.471,81

Dois Mil Seiscentos E Setenta E Nove Reais E Noventa E Um Centavos

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Envelope Amarelo Grande: 25Cm X 35Cm, Ideal Para Armazenamento De Documentos.E/Ou Papéis Diversos.	Und	760	Scrity	R\$ 0,26	R\$ 197,60
2	Envelope Para Convite, 120G, Dimensões, 153X225Mm	Und	1540	Cnty	R\$ 0,48	R\$ 739,20
3	Estilite Largo, Corpo Plástico, Tâmina Larga Dividida, Dimensões De 18 X 105 Mm, Cx C/ 12 Unid	Cx	15	Jocar	R\$ 16,31	R\$ 244,65
4	Etiqueta Adesiva A4360 38,1X63,5Mm, Para Impressora Jato De Tinta, Laser E Copiadora, Embalagem Com: 100 Folhas De 21 Etiquetas Cada.	Cx	38	Pimaco	R\$ 65,66	R\$ 2.495,08
5	Extrator De Grampo Tipo Espatula, Em Aço Cromado, Aproximadamente, 15Cm.	Und	46	Japan	R\$ 1,19	R\$ 54,74
6	Extrator De Grampo Tipo Pinça, Em Aço Inoxidável, Aproximadamente, 7Cm.	Und	23	Genmes	R\$ 2,94	R\$ 67,62
TOTAL ----->						R\$ 3.798,89

Três Mil Setecentos E Noventa E Oito Reais E Oitenta E Nove Centavos

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Lapis De Cor, Revestido Em Madeira, Comprimento De 175 Cm, Com Variação De +/-0,5 Cm; Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Embalagem: Caixa Com 12 Cores Diversas, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	96	Leo&Leo	R\$ 3,66	R\$ 351,36
2	Lapis Mina Grafite, Numero 02 (Dois), Revestio Em Madeira, Formato Cilindrico, Comprimento 175Mm, Cor Do Revestimento Preto, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Cx C/ 144 Und.	Cx	54	Make+	R\$ 28,06	R\$ 1.515,24
3	Livro De Ata, Pautado, Sem Margem, Capa Dura, Cor Preta, 100 Folhas, Dimensões 320X220Mm, Numerado Tipograficamente, Papel Alta Alvura 75Gr/M2	Und	22	Grafset	R\$ 10,50	R\$ 231,00
4	Livro De Protocolo, Encadernado Com 100 Folhas, Dimensão 215X160Mm	Und	14	Grafset	R\$ 9,18	R\$ 128,52

5	Livros De Ponto; Com 100 Folhas Numeradas Capa Dura De Papelão Revestida De Papel Offset 120Gr/M, Folha Interna Em Papel Offset 120Gr/M Formato: Capa 315X217Mm, Miolo 305X211Mm	Und	11	Grafset	R\$ 15,62	RS 171,82
TOTAL -----=>						RS 2.397,94

Dois Mil Trezentos E Noventa E Sete Reais E Noventa E Quatro Centavos

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	RS TOTAL
1	Pasta Az Lombo Estreito Em Papelão Prensado, Tamanho Ofício, Dimensões 350 Mm (Largura) X 280 Mm (Altura) X 60 Mm (Dorso) Com Variação De +/- 10 Por Cento, Fechó Metalico Com Alavãnc De Acionamento Pare Abertura Auxiliado Por Mola Fixado Par 04 (Quatro) Rebites, Prendedor Em Material Plãstico De Boa Resistencia, Orifício De Manuseo Revestido De Material Plãstico E Janela Para Identificação No Dorso. Cx Com 20 Unidades	Cx	160	Frama	R\$ 145,66	R\$ 23.305,60
2	Pasta Az Lombo Largo, Em Papelão Prensado, - Tamanho Ofício, Dimensões 350 Mm (Largura) X 280 Mm (Altura) X 85 Mm (Dorso) Com Variação De +/- 10 Por Cento, Fecha Metalico Com Alavãnc De Acionamento Pare Abertura Auxiliado Por Mole Fixado Por 04 (Quatro) Rebites, Prendedor Em Material Plãstico De Boa Resistencia Orifício De Manuseio Revestido De Material Plãstico E Janela Pare Identificação No Dorso Cx Com 20 Unidades	Cx	87	Frama	R\$ 138,79	R\$ 12.074,73
3	Pasta De Plãstico Estreita, Incolor E Transparente, Com Abas E Elãstico, Espessura 0,60Mm E Medidas 245X335 Mm	Und	950	Acp	R\$ 2,88	R\$ 2.736,00
4	Pasta Ce Plãstico Larga, Incolor E Transparente, Com Abas E Elãstico, Lombo 4Cm E Medidas 245X335Mm	Und	95	Acp	R\$ 3,75	R\$ 357,20
5	Pasta Susperisa, Corpo Em Papal Cartão Marmorizado 330G, Com Ponteiãs Plãsticas, Com Visor E Etiqueta, Tamanho 360 X 240Mm, Cx Com 25 Unidades	Cx	247	Polycart	R\$ 35,65	R\$ 8.805,55
TOTAL -----=>						R\$ 47.279,08

Quarenta E Sete Mil Duzentos E Setenta E Nove Reais E Oito Centavos

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Percevejos Coloridos, Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	Acc	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2	Perfurador Metalico, Com Capacidade Para Perfurar No Minimo 40 Folhas De Papel 75G/M2, Dimensoes Minimais -160 X 110 X 80 Mm, Em Ferro Fundido Pintura Eletrostatica Pinos Perfuradores Em Aço Com Oxidação Preta, Molas Aço, Zincada E - Desidrogenizada, Pino Transversal Zincada, Apoio Da Base Em Polietileno	Und	23	Genmes	R\$ 55,69	R\$ 1.280,87
3	Pincel De Pelo Nº 10 - 12 - 14	Pct	245	Condor	R\$ 25,43	R\$ 6.230,35
4	Pincel Para Quadro Branco Azul, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centímetros. Cx C/ 12 Und	Cx	21	Desart	R\$ 38,95	R\$ 817,95
5	Pincel Para Quadro Branco Preto, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centímetros. Cx C/ 12 Und	Cx	21	Desart	R\$ 38,95	R\$ 817,95
6	Pincel Para Quadro Branco Vermelho, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centímetros. Cx C/ 12 Und	Cx	20	Desart	R\$ 38,95	R\$ 779,00
7	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Azul Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	31	Jocar	R\$ 20,41	R\$ 632,71
8	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Preto Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	26	Jocar	R\$ 20,41	R\$ 530,66
9	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Vermelho Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	23	Jocar	R\$ 20,41	R\$ 469,43
TOTAL -----=>						R\$ 11.618,92

Onze Mil Seiscentos E Dezoito Reais E Noventa E Dois Centavos

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Reabastecedor, Para Marcador Permanente, Cores Variadas. Cx Com 3 Frascos De 40ml Cada.	Und	14	Compactor	R\$ 37,18	R\$ 520,52
2	Regua Em Material Plastico Incolor, Graduada Em 30cm, Subdivisão Em Mm, Com No Minima 2,0 Mm De Espessura E 25Mm De Largura	Und	137	Walleu	R\$ 0,57	R\$ 78,09

3	Suporte Para Fita Adesiva, Base Anti-Derrapante, Permite Acooplamento De Fitas De 1" A 3", Com Lamina De Aço Inox E Corpo Injetado De Poliestireno	Und	12	Gemmes	R\$ 25,44	R\$ 305,28
4	Tesoura De Aço Inox Grande Para Uso Geral Nº 07	Und	38	Desart	R\$ 7,83	R\$ 297,54
5	Tesoura Modelo Escolar Em Aço Polido 4 Polegadas, Sem Ponta, Cabo Em Plástico De Alta Resistência	Und	61	Leonora	R\$ 2,26	R\$ 137,86
6	Tinta Para Tecido Cores Variadas Cx Com 12 Unds De 37ML	Cx	31	Acrllex	R\$ 30,19	R\$ 935,89
7	Tinta Spray Cores Variadas Embalagem Com 350ML	Und	55	Acrllex	R\$ 24,88	R\$ 1.368,40
8	Tinta Guache, Cores Coloridas, Pote 15ML. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante Data De Fabricação E Prazo De Validade. Cx C/ 05 Unid.	Cx	90	Magifix	R\$ 2,06	R\$ 185,40
TOTAL -----=>						R\$ 3.026,90

Três Mil Oitocentos E Vinte E Oito Reais E Noventa E Oito Centavos

LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Acido Muriatico, Solução Aquosa Impure De As Cloridrico (Hcl) Utilizado Na Metalurgia Pa Ra A Eliminação Da Oxidação Em Superfícies Metálicas (Decapagem) E Na Limpeza De Paredes Prediais	Litro	186	Otimo Brilho	R\$ 2,70	R\$ 502,20
2	Água Sanitária Com 2,5% Teor De Cloro Ativo, Usada Como Alvejante, Desinfetante E Germicida De Uso Universal, Embalagem Com 1 Litro	Und	426	Limpemax	R\$ 1,68	R\$ 715,68
3	Alcool Etílico Líquido 70% Hidratado, Para Uso Geral, Antisseptico, Indicado Para Uso Geral, Embalagem Com 1 Litro	Und	116	Santa Cruz	R\$ 7,10	R\$ 823,60
4	Alcool Gel, Para Uso Geral, Hidratado, Antisseptico Com 500ML Indicado Para Uso Geral	Und	156	Zulu	R\$ 6,23	R\$ 971,88
5	Avental Em Plástico Pvc, Impermeavel, Com Alças No Pescoço E Amarras Laterais, Com Bolsos, Deve Possuir Alta Resistencia Que Possibilite Ser Lavado Repetidas Vezes	Und	220	Nyrra	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
6	Balde De Plástico 20L, Em Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Com Alça Em Metal, Capacidade Mínima Para 20 Litros	Und	22	Ipc	R\$ 6,98	R\$ 153,56
TOTAL -----=>						R\$ 4.728,92

Quatro Mil Setecentos E Vinte E Oito Reais E Noventa E Dois Centavos

LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Desinfetante Com Ação Bactericida Para Vasos Sanitários, Ralos, Pias, Pisos E Azulejos, Deixando Um Aroma Agradavel, Embalagem Contendo 1000ML	Und	190	Limpemax	R\$ 2,57	R\$ 488,30
2	Desodorizador De Ambientes Com Ingredientes Ativos De Amplo Espectro De Atividade Microbicida, Que Inibem O Crescimento E Proliferação E Micro-Organismos Que Formam Produtos Metabólicos Mal Cheirosos, Embalagem Com 400ML	Und	177	Domline	R\$ 7,92	R\$ 1.401,84

3	Detergente Lava Louça Neutro, Em Líquido Concentrado, Viscosidade E Biodegradável, Embalagem Plástica Contendo 500ML	Und	459	Limpertax	R\$ 1,33	R\$ 610,47
4	Escova Para Limpeza Em Geral, Em Cerdas Sintéticas, Ideal Para Lavar E Esfregar Superfícies Rústicas E Semi Rústicas Umidas. Superfície Em Madeira Para Proporcionar Maior Aderência Natural A Mão Evitando Que A Mão Escape.	Und	51	Escovabras	R\$ 2,41	R\$ 122,91
5	Escova Para Sanitário, Com Suporte, Em Polipropileno E Cerdas Flexíveis E Resistentes Que Alcançam Os Lugares Mais Difíceis, Com Cabo Em Plástico Medindo No Mínimo 39Cm E Cerdas Com Tamanho Mínimo De 10Cm.	Und	38	Vassourita	R\$ 4,61	R\$ 175,18
TOTAL -----=>						R\$ 918,56

Dois Mil Setecentos E Noventa E Oito Reais E Setenta Centavos

LOTE 17 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNIT	R\$ TOTAL
1	Pano De Chão Alvejado, Em Algodão Extra Absorvente, Medidas Aproximadas 40X60cm. Pct Com 3 Unidades.	Pct	157	Libiomar	R\$ 5,53	R\$ 868,21
2	Pano De Limpeza Multiuso Antibacterial Medinho No Mínimo 60x33cm; Embalagem Com 5 Unidades	Pct	200	Unimais	R\$ 3,71	R\$ 742,00
3	Pano De Prato, 100% Algodão; Embainhado Nas Laterais, Absorvente, Lavável A Dura, Na Cor Branca, Medindo Aproximadamente 60 X 40 Cm, Pct Com 7 Unidades	Pct	96	Libiomar	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
4	Papel Alumínio, Rolo Medindo 30cmx7,5M	Und	107	Takent	R\$ 3,14	R\$ 335,98
5	Papel Higienico 100% Celulosicas Picotado -Com Fragrancias Contendo Extrato De Algodao (Pacotes Com 4 Rolos De 30M X 10cm) Cada	Pct	316	Snow	R\$ 1,60	R\$ 505,60
6	Papel Toalha Interfolhado, Pct Com 4 Macos De 250 Folhas Com 2 Dobras, Folhas Com 20,5 X 20 Cm Cada Deve Possuir Alto Grau De Alvura, Resistente E Absorvente, Sem Deixar Resíduos Nas Mãos	Pct	172	Liz	R\$ 6,13	R\$ 1.054,36
7	Pedra Sanitária Contem 1 Haste Plástica - Pedra De 35G	Und	250	Sanybril	R\$ 1,57	R\$ 392,50
8	Polidor De Alumínio Líquido, Embalagem Com 500ML	Und	154	Limpemax	R\$ 1,40	R\$ 215,60
9	Polidor Para Inox, Líquido, Composto De Substâncias Desoxidantes, Deve Limpar Ferrugem, Manchas E Sujeira, Incrustada, Embalagem Com 500ML	Und	155	Limpemax	R\$ 1,57	R\$ 243,35
10	Prato Descartável, Redondo Branco Fundo, 15 Cm. Pct Com 10 Und	Pct	160	Copobras	R\$ 1,10	R\$ 176,00
11	Rodo De Borracha Dupla 40cm, Com Base De Plástico/Madeira (Tratada Polida E Sem Pintura) Resistente, Comprimento Mínimo De 40 X 3cm De Largura Mínima, Borracha Com Espessura Mínima De 2mm, Cabo De Madeira Plástica Com Rosca E Comprimento Mínimo De 120cm	Und	78	Difrançis	R\$ 4,00	R\$ 312,00
12	Rodo De Plástico 20cm Dimensões Aproximadas 20x4x24 cm	Und	40	Difrançis	R\$ 3,29	R\$ 131,60
TOTAL -----=>						R\$ 6.521,00

Séis Mil Trezentos E Vinte E Um Reais E Vinte Centavos

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP 60721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208243-9



TOTAL GERAL-----=>

R\$ 89.422,54

Oitenta E Nove Mil Quatrocentos E Vinte E Dois Reais E Cinquenta E Quatro Centavos

SEEK Comercio e Representações LTDA - ME, CNPJ. 72.248.495/0001-83
Sediada a Rua. Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza/CE. CEP. 60.721-055

Esta proposta tem validade de 60 dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar a partir da entrega da Ordem de Compra (O.C.)
Fortaleza/Ce em 06 de maio de 2016

SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
José Valgberto Ferreira de Sousa
José Valgberto Ferreira de Sousa
Sócio-Gerente

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza/CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9